Über Google Buchsuche

Das Ziel von Google besteht darin, die weltweiten Informationen zu organisieren und allgemein nutzbar und zugänglich zu machen. Google Buchsuche hilft Lesern dabei, die Bücher dieser Welt zu entdecken, und unterstützt Autoren und Verleger dabei, neue Zielgruppen zu erreichen. Den gesamten Buchtext können Sie im Internet unter <http://books.google.com> durchsuchen.

K Luther

1354. a. 26.

copy, letter.

CATECHISMVS.

¶. Mart. Luth.

Düdesch vnde Latinisch/

Daruth de Kinder licheliken yn
dem lesende vnderwyset
mögen wer-

den.

M A G D E B U R G I

Wolfgangus Kirchnerus excudebat.

M. D. L X X I X.

GEORGIVS MAIOR
VLRICO AB EMDEN
senioris Vlrici filio S. D.

Et si fortassis impudentius me fecisse quidam existimat, quod alienum et tam tenue ac puerile opus quod ego tamen hoc tempore multorum scriptis longe ac multum præfero, tibi mihi suauissime VLRICE dedico, tamen quia et etatem tuam tale munus decebat, et clarissimi Patris tui in scholam nostram ac literarum studiosos omnes, summa et maxima beneficia postulare uidebantur, ut prima quoque tempore uel quouibus officio, gratia animi aliquam significationem ostenderemus, malui quibusdam etiam inceptus, quam tot beneficiorum parum memor uideri, quae quanquam in Rem publicam magis, quam in me aut alias priuatas personas sint collata, tamen ea sic accipio, ut sentiam et patri tuo et alijs huius urbis optimatibus, non publice tantum ab omnibus, sed a singulis ciuibus magnas deberi gratias. Decet autem te eiusmodi munusculum non aspernari, Nam si consilij nostri rationem a nobis requiris, ea haec fuit, quod cum uiderem, quantum tu et aequales tui edificendo Catechismo promouissetis, ut magna etiam parentum pars a suis liberis haec prima pie-tatis principia didicerit, non paenituit me meae operae atque consilij. Quare statui porro etiam cæteros pueros, qui ad literarum elementa et lectionis usum cognoscendum nobis instituendi traduntur, primum in Catechismi lectione ex-

146. 6. 10. 103. ercere

ercere, quem ideo primum literarum figuris, deinde syllabari-
barum sectionibus et connexionibus, Postremo etiam con-
tinuo uerborum contextu sic concinnavi, ut hac ratione
et faciliorem et explicatiorem lectionem pueris nostris
commostraremus. Præterea cum nostræ religionis bre-
uisimam methodū contineat Catechismus existimauimus
etiam reliquorū studiorum ac artium eo feliciora futura
auspicia, si una cum literarū, etiam pietatis elementa pu-
eri primum imbiberent. Consequentur autem ex hoc libels
lo una eademq; opera id quoq; pueri, ut dum singula lec-
ture discant, magnam Catechismi partem etiam memorie,
que in hac ætate maxime uiget, commendent, ac rectius
intelligere incipient, quæ utilitas, etiam ipso lectionis usu
et facilitate, ad quæ sola comparanda hic libellus destina-
tus uidetur, longe est maior. Coniunximus uero utramq;
linguam in utriusq; et literarum formas et lectionem
simul exercere possint, ac ex germanica lingua, quod
alioqui ex sola latinitate non possent, intelligant, non som-
nia, sed pietatis principia se legendō discere. Tu uero mi-
suauissime VLRICE, perge in hac puerili ætate fœliciter
ceptum studiorum cursum urgere, et clarissimum patrem
tuum, qui ex pietatis, et maximarum uirtutum magnan-
apud bonos viros habet commendationem, imitari, ac
tandem, quod haud dubie parenti tui gratissimum
fuerit, etiam uincere. Vale. Magdeburgæ